ПРОТОКОЛ №3

районного методического объединения учителей информатики и ИКТ

от 13 мая 2024 года

Место проведения: МОУ СОШ №9 г. Каменки

Присутствовало 10 человек

Тема РМО:

1. Техническая апробация КОГЭ по информатике.

2. Самообразование как необходимое условие деятельности педагога.

3. Федеральный проект «Код будущего»: условия участия, возможности

повышения квалификации педагогов в сфере программирования и

привлечение обучающихся к обучению программированию.

Ход работы РМО:

1. Слушали учителя информатики МОУ СОШ №4 Каштанову Ю.Ф.

Юлия Федоровна поделилась опытом работы по организации КЕГЭ по

информатике. В 2024 году в Пензенской области  планируется проведение

ОГЭ по информатике с использованием контрольно-измерительных

материалов в электронной форме (КОГЭ) и выполнением всей работы

участником экзамена на компьютере.

Контрольные измерительные материалы (КИМ) предоставляются

только в электронном виде и отображаются на станции КОГЭ. Ответы на

задания также даются в электронном виде в зависимости от инструкции к

заданию либо посредством интерфейса станции КОГЭ, либо в файле,

который загружается на станцию КОГЭ.

Были рассмотрены технологические особенности подготовки пунктов

проведения экзаменов и по работе с программным обеспечением (Станция

КОГЭ) для учащихся,

2. Слушали руководителя РМО, учителя информатики МОУ СОШ №9

Тимакову Н.Г.

Непрерывное самообразование учителя информатики является

неотъемлемой частью педагогической деятельности. Рассказала новых

курсах для учителей и о возможностях дистанционного повышения

квалификации на интернет-ресурсах «Фоксфорд», «Экстерн», «Инфоурок» и

др.

3. Слушали учителя информатики МОУ СОШ №9 Корнееву В.А.

Валентина Александровна поделилать опытом участия  в Федеральном

проекте «Код будущего», возможности повышения квалификации в сфере

программирования и привлечение обучающихся к обучению

программированию.

Руководитель РМО ____________ Н.Г.Тимакова